
RADNY RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

Filip Olszewski 

ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, tel. (0-87) 5628144, e-mail: folszewski@um.suwalki.pl 

Suwałki, dnia 25 września 2024 r. 

Pan Czesław Renkiewicz 

Prezydent Miasta Suwałk 

za pośrednictwem 

Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Suwalkach 

Dotyczy: remontu łazienek dla dzieci w przedszkolu nr ]0 im Marii Konopnickiej w 

Suwałkach 

INTERPELACJA

Szanowny Panie Prezydencie, 

Zwracam się z prośbą o podjęcie działań mających na celu remont łazienek w 

Przedszkolu nr 10 im. Marii Konopnickiej w Suwałkach, które odznaczają z poważnymi 

brakami w zakresie dostosowania do potrzeb dzieci. Obecny stan tych pomieszczeń budzi 

wiele zastrzeżeń, zarówno w kwestii komfortu, jak i higieny, co ma bezpośredni wpływ na 

jakość opieki i warunki, w jakich najmłodsi mieszkańcy naszego miasta spędzają codziennie 

czas. 

Przedszkole pełni przede wszystkim funkcję edukacyjną, ale także wprowadza dzieci 

w codzienne czynności, w tym korzystanie z toalet. W związku z tym tak ważne jest, aby 

łazienki były dostosowane do wieku i potrzeb dzieci. Niestety, obecne pomieszczenia 

sanitarne są ciasne, niezabudowane, a co więcej — koedukacyjne, co utrudnia swobodne 

korzystanie z nich zarówno dzieciom, jak i opiekunkom. Brak prywatności w tak intymnych 

czynnościach, jak korzystanie z toalety, z pewnością nie wpływa pozytywnie na rozwój 

samodzielności u dzieci. 

Dodatkowo, zwracam uwagę na problem, z którym Panie Przedszkolanki mierzą się 

codziennie — brak odpowiednio przystosowanych sanitariatów. W obecnej sytuacji, Panie 

Przedszkolanki często zmuszone są podmywać dzieci w misach czy umywalkach, gdyż w 

łazienkach brakuje brodzika, który jest niezbędny przy pracy z małymi dziećmi. Tego rodzaju 

czynności są przecież codziennością w opiece nad tak małymi dziećmi, a przedszkole 
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Zwracam się zatem z prośbą o zabezpieczenie środków w budżecie na remont łazienek 

w tej placówce. Stworzenie przestrzeni dostosowanej do potrzeb dzieci — zapewniającej 

prywatność, funkcjonalność i odpowiednie warunki higieniczne — z pewnością wpłynie na 

poprawę jakości pracy nauczycieli oraz samopoczucia dzieci. 

Jestem przekonany, że dzięki tym działaniom stworzymy w przedszkolu warunki, 

które nie tylko ułatwią dzieciom naukę korzystania z toalet, ale także podniosą komfort pracy 

nauczycieli i sprawią, że opieka nad najmłodszymi będzie przebiegać w sposób bardziej 

efektywny i bezpieczny. 
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